
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 DEL 13/03/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI SONDRIO ALLA MANIFESTAZIONE “PONTE
IN FIORE 47ESIMA EDIZIONE”.

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore 15:09 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-Il Comune di Ponte in Valtellina, con sede in Via Roma 12, con nota ricevuta al protocollo comunale n.
7309 del 26/02/2024 ha chiesto il patrocinio del Comune di Sondrio, con possibilità di contributo, alla
manifestazione “Ponte in Fiore 47esima edizione” con particolare riferimento a convegno previsto per il 26
aprile 2024 sul tema Autismo;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che "il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo";

Ritenuto
 di accogliere l’istanza sopracitata, attesa la validità sociale dell’evento;
 di riconoscere un sostegno economico pari ad € 500,00 per rimborso spese pernottamento relatori,

locandine e inviti e varie inerenti il convegno del 26 aprile 2024 sul tema Autismo disponibili al
capitolo provvisorio 6860.479 e successiva imputazione al capitolo di pertinenza del bilancio di
previsione 2024/2026 esercizio 2024;

Visti gli artt. 48 e 191 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

1. di accogliere l'istanza di cui in premessa, concedendo il patrocinio del Comune di Sondrio al Comune
di Ponte in Valtellina per la manifestazione Ponte in Fiore 47essima edizione con particolare
riferimento al convegno previsto per il giorno 26/04/2024 sul tema Autismo come da programma
allegato;

2. di riconoscere, come specificato in premessa, un sostegno economico pari ad € 500,00 per rimborso
spese inerenti il convegno del 26 aprile 2024 sul tema Autismo disponibili al capitolo provvisorio
6860.479 e successiva imputazione al capitolo di pertinenza del bilancio di previsione 2024/2026
esercizio 2024;

Successivamente la Giunta Comunale, valutata l’urgenza per consentire l’organizzazione del corso in tempo
utile, con ulteriore votazione unanime espressa in forma palese, delibera di dichiarare immediatamente
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


